Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

HHS Gloeitechniek B.V.

Gegevens onderneming

Denariusstraat 15C
4903 RC Oosterhout
(KvK nummer: 62030000)

Activiteiten onderneming

Oppervlaktebehandeling en bekleding metaal.

staal en vuurvast beton.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 €1.101.003,00
2019 € 251.671,00
2020 € 220.338,00

Winst en verlies
€ -141.536,00
€ -232.267,00

€ -237.054,00

6

08-02-2024
F.02/22/122
NL:TZ:0000243676:F001
02-08-2022

mr. H.H. de Kroon
mr S.G.A. van der Horst

01-09-2022
1

01-09-2022
1

De warmtebehandeling van 01-09-2022

Balanstotaal
€ 211.775,00
€ 251.671,00

€ 220.338,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f882fa29-5812-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8f784ba-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 01-09-2022
1

De jaarrekeningen van 2019, 2020 en 2021 zijn na vaststelling tijdig 08-02-2024

gedeponeerd. 6

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-09-2022
3

1
Boedelsaldo

01-12-2022
€ 0,00

2

17-02-2023
€ 3.857,18

3

12-05-2023
€ 3.857,18

M4

08-08-2023
€ 15.445,18

5

08-02-2024
€ 15.444,70

6



Verslagperiode

van 01-09-2022
2-8-2022 !

t/m

31-8-2022

van 01-12-2022
1-9-2022 2

t/m

30-11-2022

van 17-02-2023
1-12-2022 3

t/m

12-2-2023

van 12-05-2023
13-2-2023 4

t/m

8-5-2023

van 08-08-2023
9-5-2023 >

t/m

2-8-2023

van 08-02-2024
3-8-2023 °

t/m

7-2-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 12 min
2 50 uur 36 min
3 14 uur 24 min
4 5 uur 30 min
5 4 uur 42 min
6 1 uur 30 min
totaal 107 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Hoff Holding B.V., op 01-09-2022
haar beurt bestuurd door R. van 't Hoff Holding B.V., waarvan de heer R.R. van 1
't Hoff bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 01-09-2022
1

Afgerond. 01-12-2022
2

1.4 Huur

De huuris volgens de bestuurder reeds in oktober 2021 opgezegd. 01-09-2022
1

Afgewikkeld, er is niet gebleken van huur van bedrijfspand(en) op datum 12-05-2023

faillissement. 4



1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

De bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het navolgende
verklaard:

HHS Gloeitechniek B.V. is eind 2014 opgericht, als onderdeel van een aantal
vennootschappen. Vanwege het failissement van HHS Stralen en Coaten in
2017 heeft HHS Gloeitechniek B.V. de werkzaamheden van HHS Stralen en
Coaten overgenomen. In 2018 en 2019 is er onvoldoende groei gerealiseerd
en werd meer de focus gelegd op bezuinigen op het personeelsbestand. Deze
bezuiniging is gerealiseerd in 2020. Vanwege de coronacrises daalde de omzet
in 2020 met 37,5% t.a.v. 2019 en de brutomarge met 9,2%. De kostenreductie
en de NOW-regeling hebben een deel van de kosten opgevangen en daardoor
bleef het verlies nagenoeg gelijk aan 2019. Het verlies is opgevangen door
een oplopende rc-verhouding met Hoff Holding B.V. en Hof Heating Systems
B.V. Eind 2020 is een medewerker vertrokken en werd het uitvoerende werk
verricht door een andere werknemer. Deze werknemer is ziek thuis komen te
zitten. Naast de voornoemde ziekte van een medewerker is ook de bestuurder
in 2021 weer ziek geworden. De werkzaamheden werden vanwege de
voornoemde ziektegevallen overgenomen door ingeleend personeel, waardoor
de eerder gerealiseerde kostenreducties om zeep werden geholpen. Deze
situatie werd onhoudbaar. Vanwege een verlieslatende exploitatie is
vervolgens het failissement aangevraagd.

Afgewikkeld, de oorzaak van het faillissement lijkt, volgens de curator, te
liggen in de hiervoor door de bestuurder beschreven omstandigheden.

01-09-2022

1

01-12-2022
2

12-05-2023
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-09-2022

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-8-2022 3 na toestemming RC
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Onder andere overleg met UWV. 01-09-2022
1
Afgerond. 01-12-2022
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing. 01-09-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. 01-09-2022
1

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 01-12-2022
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 01-09-2022
1

Ja. 12-05-2023
4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.3. 01-09-2022
1

Afgerond. 01-12-2022
ER

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. 01-09-2022
1

Afgerond, er zijn geen voorraden aangetroffen. 01-12-2022
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5. 01-09-2022
1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

In onderzoek. 01-09-2022
1

Afgerond, er zijn geen andere activa aangetroffen. 01-12-2022
2

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat er mogelijk aanspraak is op 12-05-2023

een vergoeding (NOW) vanuit het UWV vanwege de Corona-pandemie. 4

In de komende verslagperiode wordt verwacht dat de voornoemde aanspraak
op NOW kan worden afgewikkeld.

Idem. 08-08-2023
ER
I De aanspraak op NOW is gehonoreerd en voldaan op de boedelrekening. 08-02-2024
E

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.8. 01-09-2022
1

Niet van toepassing. 01-12-2022
2

Zie 3.8: afwikkeling aanspraak op NOW. 12-05-2023
4

Idem. 08-08-2023
5

| Afgerond. 08-02-2024

[ 6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
3 debiteuren € 3.857,18 € 3.857,18

totaal € 3.857,18 € 3.857,18 €0,00

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 01-09-2022
1

Er zijn enige vorderingen op debiteuren aangetroffen. Deze vorderingen zijn 12-05-2023

geincasseerd. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie 4.1. 01-09-2022
1

Afgewikkeld. 12-05-2023
4

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-09-2022
Toelichting vordering van bank(en)

1
In onderzoek.

01-12-2022
€ 1.747.984,63

2
Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering ingediend. De bank heeft zekerheid in de zin van
pandrechten en hypothecaire zekerheidsrechten.

12-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)

4

De bank heeft ter zekerheid van de voldoening van haar vordering (een
concernkrediet) hypothecaire zekerheden gevestigd op aan de holding
toebehorende onroerende zaken. De bank heeft de voornoemde hypothecaire
zekerheden uitgewonnen. De bank heeft kenbaar gemaakt dat de algehele
vordering van de bank is voldaan.



5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

De bank heeft kenbaar gemaakt dat er sprake is van de gebruikelijke
pandrechten en van hypothecaire zekerheidsrechten ten aanzien van het
onroerende goed gelegen aan het voormalige kantooradres van gefailleerde.

Zie 5.1.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.
De bank heeft kenbaar gemaakt dat zij haar hypothecaire zekerheidsrechten

zal uitwinnen.

Zie 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Afgerond.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Niet van toepassing voor zover thans bekend.

Afgerond.

01-09-2022

1

01-12-2022
2

01-09-2022

1

01-12-2022
E 2

12-05-2023
4

01-09-2022
1

01-12-2022
& 2

12-05-2023
E 4

01-09-2022

1

01-12-2022
2

01-09-2022

1

01-12-2022
2

12-05-2023
=k



5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Niet van toepassing voor zover thans bekend.

Afgerond.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De bank heeft vanwege de aanwezige hypothecaire zekerheidsrechten en de
uitwinning daarvan kenbaar gemaakt dat de curator een boedelbijdrage zal
toekomen conform de separatistenregeling.

Toelichting

De bank heeft aangegeven dat haar eerdere schriftelijke mededeling omtrent
een aan de curator toekomende boedelbijdrage bij verkoop van de met
hypothecaire zekerheid belaste onroerende goederen berust op een

misvatting van de bank. Er zal aldus geen boedelbijdrage toekomen aan de
curator.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie 5.1 t/m 5.8.

Zie 5.4 e.v.

Afgerond.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-09-2022

1

01-12-2022
2

12-05-2023
E 4

01-09-2022
1

01-12-2022
2

12-05-2023
Ek

01-09-2022
1

01-12-2022
2

12-05-2023
E4



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 01-09-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 01-09-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-09-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 01-09-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-09-2022

1

6.6 Opbrengst

o 01-09-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
. . 01-09-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 01-09-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek. 01-09-2022
1

Na eerste onderzoek concludeert de curator dat vooralsnog lijkt te zijn voldaan 12-05-2023
aan de boekhoudplicht. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 01-09-2022
1

Afgerond. De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 01-12-2022
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 01-09-2022
1

Voor gefailleerde geldt de vrijstelling voor de accountantsverklaring. 01-12-2022
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-09-2022
1

Afgerond, vooralsnog is niet gebleken van een niet nakoming van de 17-02-2023

stortingsverplichting. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 01-09-2022
ichti !
In onderzoek.
Nee 17-02-2023
3
Toelichting

Afgerond, vooralsnog is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

01-09-2022
In onderzoek
1
17-02-2023
Nee
3
Toelichting
Afgerond, vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 01-09-2022
1
Zie 7.4 tot en met 7.6. 17-02-2023
3
Afgerond. 12-05-2023
ER
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie 7.1 t/m 7.7. 01-09-2022
1
De werkzaamheden zijn afgerond. 17-02-2023
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
01-09-2022
Toelichtin
g 1
Nog niet ingediend.
01-12-2022
€ 39.184,03
2
08-02-2024
€ 39.184,03

[ 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-09-2022
€ 139.417,00

1

01-12-2022
€ 154.197,00

2

17-02-2023
€ 159.764,00

3

08-02-2024
€ 159.764,00

6
8.3 Pref. vord. UWV

01-09-2022
Toelichting

1
Nog niet ingediend.

01-12-2022
€ 43.058,38

2

08-02-2024
€ 43.058,38

6
8.4 Andere pref. crediteuren

01-09-2022
Toelichting

1
Nog niet ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-09-2022
6

1

01-12-2022
7

2

17-02-2023
8

3

08-02-2024
8

[ 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€70.244,81

€1.821.619,40

€ 1.821.966,36

€1.821.966,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven van crediteuren.

Afgerond.

01-09-2022

1

01-12-2022
2

17-02-2023
3

08-02-2024
6

01-09-2022
1

12-05-2023
Ek

01-09-2022
1

01-12-2022

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 01-09-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 01-09-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 01-09-2022

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden zoals beschreven onder de punten 1.3, 1.5,2.4,3,4,5,7 en 01-09-2022

8. 1
Werkzaamheden zoals beschreven onder de punten 5 en 7. 01-12-2022
2
Werkzaamheden zoals beschreven onder de punten 4, 5, en 7. 17-02-2023
EE
Werkzaamheden zoals beschreven onder punt 3. 12-05-2023
ER
Werkzaamheden zoals beschreven onder punt 3. 08-08-2023
5
Dit betreft het eindverslag. Het faillissement zal op korte termijn worden 08-02-2024
voorgedragen voor opheffing wegens een gebrek aan baten. 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit betreft het eindverslag. Het faillissement zal op korte termijn worden
voorgedragen voor opheffing wegens een gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.
Zie 10.1.
Zie 10.1.
Zie 10.1.
Zie 10.1.

| zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

01-09-2022
EE

08-02-2024
Ek

01-09-2022

mE1

01-12-2022
E 2

17-02-2023
] 3

12-05-2023
=k

08-08-2023

ERE

08-02-2024
EEG



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


